ESTADO DO TOCANTINS

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS
Rua Novo Horizonte nº 02 – (Centro)CEP 77995000-Buriti do Tocantins-TO-

CNPJ   Nº 00.612.924/0001-49

REQUERIMENTO 03/2021
Autor: Vereadora Thaís Psicóloga
Ementa: Requer ao Poder Executivo a implantação de quebra-molas no distrito
de Centro dos Ferreiras.

                                Senhora Presidente

Requeiro a Vossa Excelência na forma disciplinada no Regimento Interno,
depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhado um expediente a Prefeita
Constitucional do Município Lucilene Brito, no intuito de viabilizar junto a
Secretaria de Infraestrutura a implantação de quebra-molas, na rua das crianças
seguindo as normativas relacionadas a esse departamento.

Isto Posto Senhora Presidente Maria dos Remédios, contamos com à aprovação
pelos nobres Pares deste Requerimento pelo Egrégio Plenário.

JUSTIFICATIVA

A implantação dos quebra-molas se faz necessário no sentido de reduzir a
velocidade dos veículos, proporcionando maior segurança aos moradores
daquela localidade, evitando riscos de atropelamento, colisão de veículos com
velocidade acima do permitido pela legislação de trânsito.

.
                          Gabinete da vereadora Thais Ângelo de Carvalho Lemos, aos
09 do Mês de Março de 2021.

Thaís Ângelo de Carvalho Lemos
Vereadora